Совет депутатов
муниципального образования «Можгинский район»
	[image: image1.png]

	«Можга ёрос»
муниципал кылдытэтысь депутат Кенеш

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе
в муниципальном образовании «Можгинский район»

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Можгинский район»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

          1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Можгинский район», утвержденное решением Можгинского районного Совета депутатов от 25 июня 2008 года № 12.4 (в ред. от 24.06.2009 № 21.5, от 18.09.2013 № 16.5, от 26.11.2014 № 27.7, от 25.11.2015 № 35.4, от 11.10.2016 № 2.1, от 15.11.2017 №13.4, от 14.02.2018 № 15.4) следующие изменения:
          наименование главы 5 изложить в новой редакции «Глава 5. Муниципальный финансовый контроль»;

          в статье 20:

          а) в наименовании слова «, внутреннего финансового контроля и» исключить;

          б) часть 1 изложить в следующей редакции:

          «1. В целях обеспечения соблюдения положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, правовых актов, обуславливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджета района, а также соблюдения условий муниципальных контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета района Контрольно-счетным отделом муниципального образования «Можгинский район» осуществляется внешний муниципальный финансовый контроль, Управлением финансов Администрации муниципального образования «Можгинский район» осуществляется внутренний муниципальный финансовый контроль.
          Порядок осуществления полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю определяется муниципальным правовым актом   Совета депутатов муниципального образования «Можгинский район».

          Порядок осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю определяется Администрацией района.

          Порядок осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю должен содержать основания и порядок проведения проверок, ревизий и обследований, в том числе перечень должностных лиц, уполномоченных принимать решения об их проведении, о периодичности их проведения, права и обязанности должностных лиц органов внутреннего муниципального финансового контроля, права и обязанности объектов контроля (их должностных лиц), в том числе по организационно-техническому обеспечению проверок, ревизий и обследований, осуществляемых должностными лицами органов внутреннего муниципального финансового контроля.»;

          в) часть 2 изложить в следующей редакции:

          «2. Главные распорядители, распорядители, получатели средств бюджета района, главные администраторы (администраторы) доходов бюджета района, главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита бюджета поселения осуществляют внутренний финансовый аудит в соответствии с федеральными  стандартами внутреннего финансового аудита, установленными Министерством финансов Российской Федерации, издают ведомственные (внутренние) акты, обеспечивающие осуществление внутреннего финансового аудита с соблюдением федеральных стандартов внутреннего финансового аудита.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

муниципального образования «Можгинский район»                                              Г.П.Королькова

Глава муниципального образования

«Можгинский район»
                                                                                            А.Г.Васильев
	г. Можга

_____________2019 года
№ ___

Проект вносит:

Глава муниципального образования

«Можгинский район»
                                                                                            А.Г.Васильев

Согласовано:

Начальник Управления финансов                                                                                С.К.Заглядина
Заместитель начальника отдела организационно-

кадровой работы– юрисконсульт                                                                                 Н.В.Щеклеина
PAGE